Kampeni hii ni moja ya kazi za Hizb ut Tahrir katika kujenga rai jumla kwa kuwasilisha mtizamo safi wa kiuchumi kwa
msingi wa Uislamu ambao ulitekelezwa kwa karne 13 na Dola ya Kiislamu ya Khilafah na kutatua kivitendo matatizo
ya kiuchumi. Tunaamini kuwa kuvunjwa kwa Khilafah kutokana na mikono ya wamagharibi mwaka 1342H sawia
na 1924M ndiyo chanzo cha changamoto za kiuchumi na matatizo jumla yanayoukumba ulimwengu leo. Pia, tuna
yakini kuwa suluhisho la kuzidi kwa gharama za maisha na maovu yanayo waandama wanadamu ni kwa kuondosha
mfumo wa dhuluma wa kirasilimali na kuweka mahala pake mfumo wa Kiislamu chini ya kivuli cha Khilafah kwa
njia ya Mtume Muhammad (saw).

[Bukhari na Muslim]
Kuhurumiana huko ni kwa raia jumla chini ya Khilafah
kutokana na utekelezaji wa Shari’ah ambao unajumuisha
uhalalishaji wa biashara na uharamishaji wa riba, michezo
ya bahati nasibu, udanganyifu katika biashara, ukiritimba
wa mali na biashara, kufunga bei juu ya bidhaa au huduma
n.k. Kutokana na utelekezwaji wa Uislamu kwa ukamilifu
wake ndani ya Karne Kumi na Tatu hadi kuangushwa kwake
28 Rajab 1342 Hijria sawia na 3 Machi 1924 Miladi raia
chini ya Khilafah waliweza kuona kivitendo namna nidhamu
ya kiuchumi ya Uislamu ilivyo wanyanyua binadamu kutoka
katika umasikini. Hali hiyo itarudi tena punde tu maisha ya
Kiislamu yakataporudi kupitia kusimamishwa kwa Serikali
ya Khilafah kwa njia ya Utume.

Humnusuru Amtakaye na Yeye ndiye Mwenye nguvu,
Mwingi wa rehma” [Ar-Rum: 4-5]

Na watu wa Yemen, watu wa Iman na hekima, ni lazima
watathmini jambo hili ili washinde duniani na akhera, na
Allah ndiye msaidizi wa watu wema.

13 Rabii’ al-Al-Akhar 1440 H
20/12/2018 M